
Комитет по образованию администрации Всеволожского муниципального района ЛО 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1» г. Всеволожска 
188 640, г. Всеволожск, ул. Межевая, д. 14, тел./факс 8 /81370/ 25-479, lic1@vsevobr.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 
29.08.2025                 г. Всеволожск № 330 

 
 
Об усилении  антитеррористической 
безопасности обучающихся и сотрудников 
 
В целях повышения антитеррористической защищенности учащихся и 
сотрудников МОУ «Лицей №1» г. Всеволожска, предотвращения 
диверсионно- террористических проявлений в отношении обучающихся т 
работников учреждения, обеспечения безопасного функционирования 
образовательного учреждения, своевременного обнаружения и 
предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка иреализации мер 
по защите персонала, обучающихся  в периодих нахождения на территории, в 
зданияхобразовательного учреждения, на основании   ст. 28 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 
должностной инструкции, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Трофимовой И.В., заместителю директора по безопасности: 

1.1. Обеспечивать надлежащий контроль состояния деятельности служб 
пообеспечению охраны Лицея, провести инструктаж с сотрудниками 
охранного предприятия с целью усиления контрольно-пропускного 
режима, повышениябдительности. 
1.2.Спланировать дополнительные профилактические меры, направленные 
на предотвращение террористических актов и обеспечение охраны жизни и 
здоровья всех учащихся и сотрудников Лицея; 
1.3. Разместить на информационных стендах Лицея необходимую 
документацию по обеспечению безопасности, актуализировать 
информацию о пропускном и внутриобъектовом режимах; 
1.4. Разместить (актуализировать) на официальном Интернет-сайте Лицея 
информацию по обеспечению безопасности участников образовательного 
процесса. 

2. Дежурному администратору лично контролировать совместно с дежурным 
педагогом (по графику дежурства)массовый вход и выход обучающихся и 
сотрудников учреждения, порядок пропуска обучающихся и сотрудников 
перед началом занятий; при необходимости оказывать помощь охране и 
принимать решение на пропуск обучающихся и сотрудников в случаях 
отсутствия у них пропускных документов; 

3. Черемхиной В.А., заместителю директора по АХР ежедневно проверять: 
состояние ограждения, входов на территорию Лицея, входов в здание 



Лицея; состояние и исправность противопожарного оборудования; 
состояние эвакуационных путей и выходов Лицея; наличие ключей от 
запасных выходов, проводить визуальное обследование подвальных 
помещений и выходов на крышу на предмет их безопасности. 

4. Дежурному администратору, учителям, педагогам дополнительного 
образования перед началом каждого урока, внеклассного мероприятия, 
занятий, кружка, секции проводить визуальный осмотр помещений школы 
на наличиеподозрительных предметов. 

5. Радлевич О.Г., заместителю директора по ВР: составить план проведения 
классных часов и мероприятий попрофилактике терроризма и 
осуществлять должный контроль по их проведению. 

6. Классным руководителям 1-11 классов: 
6.1. Обсудить на классных и родительских собранияхПоложение 
«Опропускном и внутриобъектовом режимах МОУ «Лицей №1» г. 
Всеволожска», утвержденное  Приказом № 154  от 08.04.2024 года и 
Перечень предметов, запрещённыхк проносу (ввозу) на территорию МОУ 
«Лицей №1» г. Всеволожска предметов, веществ и изделий, утвержденный 
Приказом от 27.06.2025 г. №288; 
6.2.Повести разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей, 
направленную на усиление бдительности, организованности, готовности к 
действиям вчрезвычайных ситуациях; 
6.3. Провести разъяснительную работу с учащимися о недопустимости 
заведомо ложных сообщений об акте терроризма и ответственности за 
указанные действия. 
6.4. Провести с учащимися инструктаж по обеспечению безопасности от 
проявлений терроризма до 13.09.2025 года; 
6.5. Провести в составе учебного класса в срок до 20.09.25 г. учебно- 
практические мероприятия (тренировки), направленные на повышение 
уровня готовности обучающихся к действиям при совершении (угрозе 
совершения) преступлений террористической направленности. 
Ответственность за жизнь и безопасность детей в период проведения 
вышеуказанных мероприятий возложить на педагогических работников, 
ответственных за проведение мероприятий. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор МОУ «Лицей №1» 
г. Всеволожска                                                                 С.Е. Федулов 
 
 

С приказом ознакомлены: 
 
__________________  /И.В. Трофимова/  ___________ 
 Подпись         дата 

__________________  / В.А. Черемхина / ___________ 
 Подпись         дата 
__________________  /О.Г. Радлевич/  ___________ 
 Подпись         дата 


		2025-10-07T13:06:08+0300
	Федулов Сергей Евгеньевич
	Я являюсь автором этого документа




